

Bygg ut kommunens sommarkolloverksamhet

I Lunds kommun har Fältgruppen under flera somrar anordnat sommarkollo. Kultur- och fritidsnämnden har dessutom erbjudit barn i Lund en dagkollovistelse på sommaren i en lantlig miljö på Habo gård. Detta är bra och välbehövliga initiativ som bidrar till att säkerställa att fler lundabor har möjlighet till en aktiv fritid. Men vi socialdemokrater tycker att mer behöver göras.

Med Malmö stad som förgrundsfigur och med ett målmedvetet arbete skulle en mer omfattande sommarkolloverksamhet kunna arbetas fram. I Malmö har stiftelsen Malmö Sommargårdar anordnat koloniverksamhet för barn i Malmö Stad i över 100 år. Alla barn som går i förskola/skola i Malmö eller är skrivna i Malmö och är mellan 5 och 13 kan söka till kollo. Dessutom kompletteras detta med Vombsjögårdens kollo som riktar sig till de som är mellan 8 och 23 år, har en funktionsnedsättning och är folkbokförd i Malmö. Ett liknande arbete borde göras i Lund.


Detta är en avgörande jämlikhetsfråga. I alldeles för stor utsträckning styrs barns möjlighet till en aktiv fritid av storleken på sina föräldrars plånbok. Det innebär att det långa underbara sommarlovet som de flesta längtar till, för många barn är långt men inte så underbart. Här har kommunen en viktig roll att spela i att skapa meningsfulla aktiviteter där barn och unga kan mötas utan att deras ekonomiska situation spelar någon som helst roll. Ett sådant verktyg är en utbyggd sommarkolloverksamhet.

Kultur- och fritidsnämnden behöver därför, tillsammans med barn- och skolnämnden, utbildningsnämnden, servicenämnden och socialnämnden, utreda förutsättningar för detta. I utredningen behöver särskilt de fysiska förutsättningarna belysas så att det finns en bra plats för ett stadigvarande sommarkollo att bedrivas.

Socialdemokraterna föreslår kommunfullmäktige

- att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden, tillsammans med barn- och skolnämnden, utbildningsnämnden, servicenämnden och socialnämnden, att återkomma med förslag på en utbyggd sommarkolloverksamhet i Lunds kommun, samt
- att de ekonomiska förutsättningar särskilt utreds och inkluderas i kommande ekonomi- och verksamhetsplan med tillhörande investeringsplan.

För Socialdemokraterna


Sebastian Jaktling


Fanny Johansson


Anders Almgren